
, ..
1 8 OTI 2013

fi!
C'=O"'M=UN'"E:CO"'J""'NAPDU

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MOBILITA SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

protocollo Il jf JO -d!o!3
OGGETTO: Istituzione un particolare dispositivo di traffico il giorno 20 ottobre 2013 per fa manifestazione sportiva nell'ambito

della "Prevention Race 2013".
IL SINDACO

Premesso che domenica 20 ottobre 2013 a conclusione della "Preventlon Race" si svolgerà la gara competitiva di km lO con
partenza ed arrivo in piazza del Plebiscito, c nell'ambito della stessa una passeggiata di 2 km che si svolgerà sul lungomare fronte
via Santa Lucia;
Visto quanto concordato nelle riunioni.indette dall'Assessorato allo Sp0l1per lo svolgimento del percorso della manifestazione;

• che allo scopo di consentire la predetta manifestazione accane predisporre un particolare dispositivo di traffico nelle
strade interessate dal percorso;
che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento, è stato approvato nella

seduta dell' 8 ottobre 2013 dalla "Conferenza Permanente dei servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi
all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

• che l'Assessorato allo Sp0l1 ha chiesto la sospensione della pista ciclabile dalle ore 9,00 alle ore 11,00 con nota
PG/20l3/0767375 del 15 ottobre 2013 e la relativa autorizzazione a piè di pagina;

Letto il D.L." 30/04/1992 n'285 e successive integrazioni,
ORDINA

ISTITUIRE, dalle ore 8,30 alle ore Il.00 di domenica 20 ottobre 2013 e comunque fino a cessate esigenze, il seguente dispositivo
di circolazione nei tratti delle strade di volta in volta interessate dalla gara podistica "Prevention Race 2013", al fine di
consentirneil regolare svolgimento:

A) Il DIVffiTO di transito c la circolazione a tutti i veicoli a motore, eccetto quelli del Comitato organizzatore della
manifestazione, in:

Piazza del Plebiscito, via Cesario Console, via Santa Lucia, via Partcnope, piazza Vittoria, via Caracciolo (nella corsia
opportunamente delimitata), Rotonda Diaz (giroboa)via Caracciolo, via Partenope, via Nazario Sauro, via Cesario Console,
piazza Plebiscito (arrivo);
B) ISTITUIRE:

• Il divietodi transito veicolare, nellacarreggiata di piazza del Plebiscitoantistante il Palazzodel Governo;
• Il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dei: residenti, taxi, disabili muniti di contrassegno H, emergenza e di

soccorso, Forze dell'Ordine:
0/ In via Solitaria, piazzetta Salazar, Rampe Paggerla, che potranno circolare a sensounico alternato;
.,l' In piazza Santa Maria Degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di Dio, via Chìala;

C) il doppio senso di circolazione in via Chiaia nel tratto tra piazza Carolina c piazza Trieste e Trento.
D) una corsia della larghezza di m 3,50 lungo la cortina dci fabbricati di via Partenope c via Nazario Sauro dalla confluenza

con via Dumas padre allaconfluenza con via Petronio,opportunamente delimitata;
E) una corsia delimitata in via Caracciolo nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e piazza Vittoria opportunamente

evidenziata al transito delle auto;
C) In via Francesco Caracciolo per il giorno 20 ottobre 2013, dalle ore 9,00 ai/e ore 11,00 e comunque fmo a cessate
esigenze:
~ la sospensionc della pista ciclabile nel tratto compreso tra piazza della Repubblica c piazza Vittoria;
~ istitnire una una corsia della larghezza di m 3,50 nel tratto compreso tra piazza della Repubblica c piazza Vittoria.

opportunamente delimitata cd evidenziata a protezione del passaggio degli atleti.
Le tratte stradali sopra elencate verranno progressivamente chiuse al transito, in tempo utile per garantire il passaggio degli atleti e
saranno riaperte a cessata esigenza.
Per particolari esigenze di viabilità o.di ordine Pubblico, la Polizia Locale potrà modificare e/o sospendere il dispositivo di traffico
sopra indicato.
La relativa segnaletica c le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione.
Og~li altra Ordinanza in contrasto con la presente, è daritenersi sospesa.

IL DIRIGENTE
ad interim

GiusepP1"'

ti Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamenr a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D.L.vo 30/04/1992n0285, per l'esatta osservanza della prese te 03tL'd'anza.

I IND O

o'C



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.-dLI GO del 1 8 on. 2013 _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto in izio il _1-'----"8'---0"-T'-'.T'--',2"-"0'-'-'13'----- _

ON8ABILE


